Venedikliler'in Bizans
İmparatorluğu ' nun son devrinde, şehrin
içinde ve bu çevrede Eminönü-Tahta
kale arasında bir mahalleleri veya imti
yaz bölgeleri olmakla beraber, Balkapanı
Hanı'nın onlara tahsis edilerek buranın
balyosun makamı olduğunu ispat ede~
cek bir bilgi yoktur. Ancak Topkapı Sa
ray ı Arşivi'ndeki belgelerden 919 (1513)
tarihli bir beratta (E. 770 ı 1 ı ), "Balıkpa

zarı kurbundaki Balıkpazarı kapısı ile
Odun kapısı arasında Edirne yahudileri
mahallesinde balyasların ikamet etmek
te oldukları evleri, kiliseleri ve odalarıy
la ve altındaki ahır ile bunun civarında
Venedik kilisesi demekle maruf olan ki
lisenin ve altındaki bodrumun ...

Ancak bu değişiklik ve inşaatın
ne zaman yapıldığı bilinmemektedir. Fa
tih Sultan Mehmed'in vakfiyelerinde, Bal
kapanı Hanı'nın onun Ayasofya evkafın
dan olduğuna dair bir kayıt bulunmayı
şma karşılık , Osman Nuri Ergin tarafın
dan ileri sürüldüğüne göre istanbul ka
dısına yazılan 1007 ( 1598-99) tarihli Sul
tan lll. Mehmed' in bir fermanında bazı
malların , " ... Fatih Sultan Mehmed'in Aya
sofya Cami-i Şerifi'ne vakfeylediği Bal
kapanı denmekle maruf handa hıfzolun-

duğu ... " bildirilmektedir. Evliya Çelebi
XVII. yüzyılda Balkapanı Hanı'nı "kale gi
bi büyük bir han " olarak tarif ederek Mı
sır tüccarlarının burada "eğleştikleri

ni" bildirir. Böylece handa baldan baş
ka malların da depolandığı anlaşılmak
tadır.

Balkapanı Hanı'nda baldan başka yağ,
donyağı, zeytinyağı , pamuk. keten. şe
ker. kahve, sabun. pastırma, peynir. tuz
vb. malların depolandığı, bunlar dışarı
dan geldikçe bir kısmının Saray - ı Amire
ihtiyacı için alındığı. geri kalanının han
da perakendeci esnaf;;ı dağıtıldığı ba
zı fermanlardan anlaşılmaktadır. 1138
( 1725-26) tarihli bir fermanda, o vakte
kadar Ba lkapanı H anı· nda toplanarak
buradan satıldığı öğrenilen pamuğun

başka yerlerde de satılması üzerine fi
yatların kontrolden çıktığı bildirilerek
bundan böyle yine bu handan dağıtıl

ması emredilmiştir. Bu fermanlardan.
handa toplanan mallardan Ayasofya
vakfına pay düştüğü de öğrenilmekte
dir. 1200 ( 1786) tarihli bir ferman da
Balkapanı H anı· nda toplanan malların

esnafa eşit şartlarla dağıtılmasını ön
görür.

Balkapanı H anı 1180 ( 1766) zelzele
sinde zarar gördüğünden derhal tamir
edilmiştir. Daha sonraları hanın büyük
bir tamir görerek girişin karşısındaki üst
kat odalarının yenilendiği. üzerlerinde ·
yazılı 1278 (1861-62) tarihinden anla
şılmaktadır. Ancak han sonraları çok ba
kımsız kalmış ve mimarisini değiştiren
inşaatlarla görünümü bozulmuştur. Bu
arada kemerierin araları kapatılmış, hat
ta ortadaki avlunun etrafı kiremit kap
lı ahşap çatılı sundurmalarla örtülmüş
tür.

da
yandığını iddia eder. Ancak tamamen
Türk işi olan bu kantar. üzerindeki hic
rl ve miladi olarak ayrı ayrı işlenmiş ta
rihlerden anlaşıldığına göre 1282 ( 1866)
tarihli idi. Fakat bu tarih ahşap kısımla
F'ın tamirine ait olmalıydı. Söylendiğine
göre İstanbul'un bütün esnafının kan
tarları XX. yüzyıl başlarına gelinceye ka
dar bu miri kantarda kontrolden geçiri
lerek mühürleniyordu. İstanbul ticaret
hayatının değerli hatırası olan bu kan
tarın ahşap kısımları 1952 yangınında
yanmıştır.